alle compulso uel laetitia rimeretur hoc  
 tecus uiderit. & quod nec uisu quidem  
 romani quidem. hinc misericordis sunt. sed eis  
 penitentia. scilicet buntur usq; ad a progredui factus  
 iudicium & pessimat & solitari ex pli LIBER X  
 LIBER 1051 PPI HISTORI OPERA PHI XV  
 si solemorua in seiuu cutidie procedebat  
 ut aduersi postquam populu famelis pessimi tam  
 congesu rati incivitas cadaverum & cuius ortu  
 mortebat. Cui exsus & pugnanti morantur. Haec  
 tunc erde exercitata concileat mortuos cogebantur.  
 Et neq; superabantur neq; horrebant ne saltim sihi  
 non consumelia mortuorum. Gentilia uenientie pulluti  
 illi perpetabant tanta quae exprobrates dico ut in hiis detur super  
 ioribus superiorum maior pars certi sed desperatione salutis  
 Romam autem quae uis plurimum incongreganda materia  
 die aggeres exercerunt actionis omnibus ad non agmina sic  
 locu. Etat dicit miserabilis terrae facies; pioq; contra arborib;  
 aerat. ex tunc deserta pessundiq; memorib; contributus. nescul  
 pide uita. & tamen uiderat alienigena & suburbana pulchritudinu[m] acuitatis cum  
 citudine. & tunc uideret contumelias lacrimas potestat. uel non geremus  
 tantu[m] pri  
 stine derogasset. Omnia quisignia pulchritudinis bellu[m] delectu[m]  
 ecquis. subito aduenisset quilibet prius scieratu[m] cognoscens sed pre-  
 ter rere tenuitate. Romanis aut acuidens finiu[m] opus aggeru[m] par facebat  
 us. Intra innaq; hinc eos quoq; exurere ingeaptu[m] incultate putabant  
 omnia. fortasse nequitate sibifere illis incensis. haec & mactriac defecce  
 et labiori quide militi. et bis aut offensionibus esserant. Uteru[m] ciuitatis  
 bus tristius romani quia ciues in ea de gentes ad fiebantur. Ad malaenique  
 recidebant & iam pugnatoribus nibilo segnoribus utebantur. Sed eorum  
 rangebatur cum aggredit insidios machinae suis soliditat muri manus aero  
 uetus audiatate pugnanti spectaretur. & pcpue quodcum seditione fa  
 abello totq; malis prstantiores aminimo uenerent. Utroru[m] quidem in ex  
 abilis et t[em]p[er]at[us] impletus arbitrabantur. Inuictu[m] uero animoru[m] magnitudine  
 alamitibus alteretur. haec quis os in rebus secundis sustineat quim aliis  
 sit. dicarentur? Illiquid propter recautius custodia properabat  
 i fortio apud antoniu[m] simul & quae futura timebantur. Simuros forte  
 caubant. & tanquam artes admouerentur operibus instabat  
 cui coru[m] in rebus futuris ad gradus enim eis facili aggreditur spe decepta  
 it. haec primi in concordare quidem uideatur eoru[m] consilii paula tun  
 & cunctanter honestu[m] metu prouidentiu[m] neq; uida eoru[m] more  
 erat enimque propria genit[us] et in audiencia castissi  
 simu[m] uetus. & illis sine offendere recedente[re] lo  
 ad regi gressi